

**§175**

SBN2023/227

## Parkeringsnorm Bollebygds kommun

### Beslut

Samhällsbyggnadsnämnden föreslår kommunstyrelsen besluta anta ny parkeringsnorm för Bollebygds kommun.

### Ärendet

Kommunstyrelsen har gett Samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att göra översyn på parkeringsnorm för Bollebygds kommun. Översynen ingår som en del av stadsmiljöavtal med Trafikverket.

Parkeringsnormen är kommunens regelverk för hur parkering ska ordnas vid ny- eller ombyggnation och beskriver hur många bilplatser som krävs för boende, arbetande, kunder och besökare med flera. Syftet är att skapa en balans mellan att säkerställa ett tillräckligt antal parkeringsplatser utifrån framtagna behovstal.

Den nya parkeringsnormen är framtagen utifrån statistik från SCB och kommunala mål. Normen visar nya bilparkeringstal för bostäder och verksamheter samt geografiska zoner för dessa. Utöver beskriver parkeringsnormen förutsättningar för samnyttjande och rekommenderade gångavstånd samt ge förslag på möjliga åtgärder för avsteg från parkeringstalen, så kallad flexibel parkeringsnorm.

En ny parkeringsnorm är viktig både för att vara en attraktiv kommun för tillväxt samt för att tillgodose en hållbar utveckling.

Följande av de globala målen bedöms beröras av parkeringsnormen:

- Mål 3 Säkerställa hälsosamma liv och främja välbefinnande för alla i alla åldrar
- Mål 9 Bygga motståndskraftig infrastruktur, verka för en inkluderande och hållbar industrialisering samt främja innovation
- Mål 11 Göra städer och bosättningar inkluderande, säkra, motståndskraftiga och hållbara

### Ekonomiska förutsättningar

Ny parkeringsnorm för Bollebygds kommun bedöms inte ge några ekonomiska konsekvenser för kommunen.

Om parkeringsnorm ej antas kan Bollebygds kommun bli återbetalningsskyldig mot Trafikverket för ej uppfyllt stadsmiljöavtal.

### Bedömning

Samhällsbyggnadsnämnden bedömer att förslaget till ny parkeringsnorm är en viktig del för att uppfylla kommunens vision om det framtida resandet som finns beskrivet i ”Mål och budget 2024–2026”. Parkeringsnormen följer antagen ”Hållbarhetspolicy för Bollebygds kommun”.



### **Barnkonsekvensanalys**

Parkeringsnormen bedöms ha positiv inverkan på barn och ungas uppväxtmiljö där mindre yta tas i anspråk för parkering och mer yta kan användas för lek och rekreation. Parkeringsnormen lägger också grunden för ett mer hållbart resande vilket är till nytta för barn och unga.

### **Förslag till beslut**

#### **Förvaltningens förslag till beslut**

Samhällsbyggnadsnämnden föreslår kommunstyrelsen besluta anta ny parkeringsnorm för Bollebygds kommun.

#### **Beslutsgång**

Ordförande frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker.

### **Beslutsunderlag**

- Parkeringsnorm Bollebygds kommun
- Parkeringsnorm Bollebygd 20231128

### **Skickas till**

Kommunstyrelsen

### **Paragrafen är justerad**